
KOMISIJAS DIREKTĪVA 2008/45/EK

(2008. gada 4. aprīlis),

ar ko groza Padomes Direktīvu 91/414/EEK attiecībā uz darbīgās vielas metkonazola plašāku
pielietojumu

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1991. gada 15. jūlija
Direktīvu 91/414/EEK par augu aizsardzības līdzekļu laišanu
tirgū (1) un jo īpaši tās 6. panta 1. punkta otrās daļas otro
ievilkumu,

tā kā:

(1) Ar Komisijas Direktīvu 2006/74/EK (2) metkonazolu
iekļāva Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā kā darbīgo
vielu.

(2) Pieprasot metkonazola iekļaušanu, pieteikuma iesniedzējs
BASF Aktiengesellschaft iesniedza datus par pielietojumu
sēnīšu kontrolei, kas apstiprināja vispārīgo secinājumu,
ka var paredzēt to, ka augu aizsardzības līdzekļi, kas
satur metkonazolu, atbildīs Direktīvas 91/414/EEK
5. panta 1. punkta a) un b) apakšpunktā paredzētajām
nekaitīguma prasībām. Tāpēc metkonazolu iekļāva
minētās direktīvas I pielikumā, paredzot īpašus notei-
kumus, ka dalībvalstis drīkst atļaut lietot minēto vielu
tikai kā fungicīdu.

(3) Tagad pieteikuma iesniedzējs ir iesniedzis pieteikumu, lai
grozītu minētos īpašos noteikumus, papildus sēnīšu
kontrolei dažos lauksaimniecības pielietojuma veidos,
paredzot arī pielietojumu kā augu augšanas regulatoru.
Pamatojot šādu plašāku pielietojumu, pieteikuma iesnie-
dzējs iesniedza papildu informāciju.

(4) Beļģija novērtēja pieteikuma iesniedzēja iesniegto infor-
māciju un datus. Beļģija 2007. gada oktobrī informēja
Komisiju par secinājumu, ka prasītais plašākais pielieto-
jums nerada papildu risku tam, kas jau ir ņemts vērā

Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā paredzētajos īpašajos
noteikumos attiecībā uz metkonazolu un Komisijas
pārskata ziņojumā par šo vielu. Tas jo īpaši ir spēkā
tāpēc, ka plašākais pielietojums attiecas tikai uz pielieto-
šanu koncentrācijā, kas ir vājāka par to, kas vajadzīga,
lietojot kā fungicīdu, nevis uz Direktīvas 91/414/EEK
I pielikumā paredzētajos īpašajos noteikumos izklāstīta-
jiem pielietošanas parametriem.

(5) Tāpēc īpašo noteikumu grozījumi attiecībā uz metkona-
zolu ir pamatoti.

(6) Tāpēc attiecīgi jāgroza Direktīva 91/414/EKK.

(7) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi-
numu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 91/414/EEK I pielikumu groza atbilstīgi šīs direktīvas
pielikumam.

2. pants

Dalībvalstis vēlākais līdz 2008. gada 5. augustam pieņem un
publicē normatīvos un administratīvos aktus, kas vajadzīgi, lai
izpildītu šīs direktīvas prasības. Dalībvalstis tūlīt dara Komisijai
zināmus minēto noteikumu tekstus, kā arī minēto noteikumu
un šīs direktīvas atbilstības tabulu.

Tās piemēro šos noteikumus no 2008. gada 6. augusta.

Kad dalībvalstis pieņem minētos noteikumus, tajos ietver atsauci
uz šo direktīvu vai šādu atsauci pievieno to oficiālai publikācijai.
Dalībvalstis nosaka, kā izdarāma šāda atsauce.

LV5.4.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 94/21

(1) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Komisijas Direktīvu 2008/41/EK (OV L 89, 1.4.2008., 12. lpp.).

(2) OV L 235, 30.8.2006., 17. lpp.



3. pants

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2008. gada 4. aprīlī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Androulla VASSILIOU

LVL 94/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2008.



PI
EL
IK
U
M
S

D
ire
kt
īv
as

91
/4
14

/E
EK

I
pi
el
ik
um

a
13

6.
ai
li
ai
zs
tā
j
ar

šā
du

ai
li:

“1
36

M
et
ko
na
zo
ls

CA
S
N
r.
12

51
16

-2
3-
6

(s
te
re
oķ
īm

ija
na
v
no

te
ik
ta
)

CI
PA

C
N
r.
70

6

(1
RS

,5
RS

:1
RS

,5
SR

)-5
-(4

-h
lo
r-

be
nz
il)
-2
,2
-d
im

et
il-
1-
(1
H
-

1,
2,
4-
tr
ia
zo
l-1

-
il-
m
et
il)
ci
kl
o-

pe
nt
an
ol
s

≥
94

0
g/
kg

(c
is
-
un

tr
an
s-

iz
om

ēr
u
su
m
m
a)

20
07

.
ga
da

1.
jū
ni
js

20
17

.
ga
da

31
.
m
ai
js

A
da
ļa

D
rīk

st
at
ļa
ut

lie
to
t
tik

ai
kā

fu
ng
ic
īd
u
un

au
gu

au
gš
an
as

re
gu
la
to
ru
.

B
da
ļa

La
i
īst
en
ot
u

V
I
pi
el
ik
um

a
vi
en
ot
os

pr
in
ci
pu

s,
ņe
m

vē
rā

pā
rs
ka
ta

zi
ņo

ju
m
a

se
ci
nā
ju
m
us

pa
r
m
et
ko
na
zo
lu
,
un

jo
īp
aš
i
tā

I
un

II
pa
pi
ld
in
āj
um

u,
ko

20
06

.
ga
da

23
.
m
ai
jā

pa
be
id
za

Pā
rt
ik
as

ap
rit
es

un
dz
īv
ni
ek
u
ve
se
līb
as

pa
st
āv
īg
ā
ko
m
ite
ja
.

Ša
jā

vi
sp
ār
ēj
ā
no

vē
rt
ēj
um

ā:

—
da
līb
va
ls
tīm

īp
aš
a
uz
m
an
īb
a
jā
pi
ev
ēr
š
pu

tn
u,

zī
dī
tā
ju

un
ūd
en
s

or
ga
ni
sm

u
ai
zs
ar
dz
īb
ai
.
A
tļa
uj
as

pi
eš
ķi
rš
an
as

no
sa
cī
ju
m
os

va
ja
-

dz
īb
as

ga
dī
ju
m
ā
jā
ie
tv
er

ris
ku

m
az
in
oš
i
pa
sā
ku
m
i,

—
da
līb
va
ls
tīm

jā
pi
ev
ēr
š
īp
aš
a
uz
m
an
īb
a
op

er
at
or
a
dr
oš
īb
ai
.A

tļa
uj
as

pi
eš
ķi
rš
an
as

no
sa
cī
ju
m
os

va
ja
dz
īb
as

ga
dī
ju
m
ā
ir

jā
ie
tv
er

ai
zs
ar
-

dz
īb
as

pa
sā
ku
m
i.”

LV5.4.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 94/23


